
 

 
 

  

Vaše značka:  Naše značka:  Vyřizuje: V Horní Pěně dne 
 HP/2019/409  Marta Hiršová 7.6.2019 

 
 
Věc: 
 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE HORNÍ PĚNA ZA ROK 2018 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších úprav a doplňků 

 
 

1. ÚDAJE O OBCI 
 

Adresa: Obec Horní Pěna, Horní Pěna 93, 378 31 

IČ: 00246719    

DIČ: CZ00246719  

Telefon: 384388136 384388044 

E-mail: ou@hornipena.cz posta@hornipena.cz 

 starosta@hornipena.cz   mistostarosta@hornipena.cz 

www: www.hornipena.cz  

Místní části: Malíkov nad Nežárkou  

Bankovní ústav: Česká spořitelna Poštovní spořitelna Česká národní banka Waldviertler Sparkasse 

Číslo účtu: 0603152329/0800 257796227/0300 94-5417251/0710 7000043926/7940 

Počet obyvatel k 31.12.2013: 605 obyvatel  

OBEC 

HORNÍ PĚNA 

*  Obecní úřad: 378 31 Horní Pěna, čp. 93 * IČO: 246719 *  724 195 814 * el. podatelna: posta@hornipena.cz  

mailto:starosta@hornipena.cz
http://www.hornipena.cz/
mailto:posta@hornipena.cz


 

Příspěvková organizace: Mateřská škola Horní Pěna, příspěvková organizace 

IČ: 75000946  

Číslo účtu: 185771461/0300    

Členství v dobrovolných svazcích obcí Sdružení pohraničních obcí a měst Jindřichohradecka, Mikroregion Jindřichohradecko - západ  

 
 

Zastupitelstvo Obce Horní Pěna  

Starosta: Vladimír Šaman 

Místostarosta: Vladimír Hrdina 

Členové: Josef Balga 

 Petr Dvořák 

 Hana Jedličková 

 Václav Pešek 

 Ing. Eva Píšová 

 David Veselý 

 Rudolf Žáček 

Počet zasedání zastupitelstva v roce 2018 12 

 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Obce 
Horní Pěna 

 

Předseda: 
Václav Pešek 

Členové: Rudolf Žáček 

 
 

Josef Balga 

Počet jednání v roce 2018 2 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Obce 
Horní Pěna  

 

Předseda:  
Ing. Eva Píšová 



 

Členové:  
Petr Dvořák 

  
Hana Jedličková 

Počet jednání v roce 2018 2 
Kulturní výbor zastupitelstva Obce 
Horní Pěna   

Předseda:  David Veselý 

Členové:  RNDr. Hana Andrejchová 

  Miloš Kupka 

  Mgr. Monika Hrdinová 

  Petra Kolářová 

  Bc. Hana Veselá 

  Ing. Eva Píšová 

 
 
Osadní výbor místní části Malíkov nad 
Nežárkou   

Předseda:  Rudolf Žáček 

Členové:  Václav Čekal 

  Mgr. Pavla Havelková 

  Petr Perla 

  Hana Stráníková 

   

   

  
 

2. Obecně závazné vyhlášky a nařízení Obce Horní Pěna, schválené v roce 2018: 
 
V roce 2018 nebyly Obcí Horní Pěna vydány nové obecně závazné vyhlášky. 
 
 
 

3. Pracovně právní vztahy Obce Horní Pěna k 31.12.2018 



 

Pracovně právní vztahy Počet 5 

Dohody o provedení práce Počet 4 

 
 

4. Pojištění majetku 
 
Kooperativa pojišťovna, a. s. 
 
 
   
 

5. Majetek obce Horní Pěna 

Bytové prostory  

 Dům čp. 19 1 nájemní smlouva 

 Dům čp. 82 6 nájemních smluv 

 Dům čp. 92 3 nájemní smlouvy 

 Dům čp. 93 2 nájemní smlouvy 

 Dům čp. 97 4 nájemní smlouvy 

   

Nebytové prostory  

 Horní Pěna čp. 19 – MŠ 1 nájemní smlouva 

 Malíkov nad Nežárkou čp. 43  1 nájemní smlouva 

 Horní Pěna čp. 165 1 nájemní smlouva 

   

Pozemky   

 Rybníky 2 nájemní smlouvy 

 Pozemky zastavěné chatami 46 nájemních smluv 

 Pozemky ostatní (zahrady, atd.) 25 nájemních smluv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6. ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ OBCE ZA ROK 2018 

a. PŘÍJMY 

 
 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 1 300 000,00 1 708 200,00 2 449 361,11 188,41 143,39 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 25 000,00 25 000,00 46 732,89 186,93 186,93 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 130 000,00 130 000,00 184 593,85 142,00 142,00 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 1 400 000,00 1 400 000,00 1 694 740,90 121,05 121,05 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 291 460,00 291 460,00 0,00 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 650 000,00 2 650 000,00 3 732 182,30 140,84 140,84 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 0,00 1 530,00 1 536,20 0,00 100,41 

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění f.lesa 0,00 56 813,10 56 813,10 0,00 100,00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 300 000,00 300 000,00 300 870,00 100,29 100,29 

0000 1341 Poplatek ze psů 25 000,00 25 000,00 30 167,00 120,67 120,67 

0000 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pob. 2 000,00 2 000,00 13 549,00 677,45 677,45 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00 

0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 1 000,00 1 000,00 4 496,00 449,60 449,60 

0000 1361 Správní poplatky 16 000,00 12 000,00 12 480,00 78,00 104,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 30 000,00 30 000,00 48 626,57 162,09 162,09 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 550 000,00 550 000,00 828 267,53 150,59 150,59 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 109 000,00 109 000,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 110 000,00 150 700,00 150 700,00 137,00 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 90 000,00 292 646,00 292 646,00 325,16 100,00 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100 000,00 100 000,00 887 179,69 887,18 887,18 

1031 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 800,00 800,00 5 849,00 731,13 731,13 

2310 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 49 800,00 49 800,00 59 737,06 119,95 119,95 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000,00 200 000,00 504 736,69 252,37 252,37 

2341 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 63 000,00 63 000,00 64 549,83 102,46 102,46 

3111 2122 Odvody příspěvkových organizací 0,00 64 961,56 64 961,56 0,00 100,00 

3111 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 0,00 13 250,00 13 250,00 0,00 100,00 

3319 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 2 845,00 2 845,00 0,00 100,00 



 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3319 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 10 000,00 6 240,00 6 240,00 62,40 100,00 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 115 200,00 101 200,00 102 589,30 89,05 101,37 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 250 000,00 250 000,00 267 187,00 106,87 106,87 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 10 000,00 7 000,00 7 000,00 70,00 100,00 

3613 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 0,00 360,42 360,42 0,00 100,00 

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 200,00 200,00 1 120,00 560,00 560,00 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 2 000,00 5 870,62 293,53 293,53 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 41 000,00 1 000,00 1 210,00 2,95 121,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 48 000,00 48 000,00 67 527,00 140,68 140,68 

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 5 808,00 5 808,00 0,00 100,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 38 580,00 38 580,00 0,00 100,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 15 000,00 15 334,00 102,23 102,23 

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 1 100,00 1 175,50 0,00 106,86 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 100 000,00 94 000,00 94 230,50 94,23 100,25 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 37,00 37,00 3,70 100,00 

6171 2112 Příjmy z prodeje zboží 0,00 65,00 65,00 0,00 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 12 000,00 2 900,00 2 964,54 24,70 102,23 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 573 766,00 0,00 0,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 629 000,00 0,00 0,00 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 0,00 0,00 8 839,00 0,00 0,00 

 
 

 

 
ROZDÍL MEZI CELKOVÝMI PŘÍJMY A PŘÍJMY PO KONSOLIDACI JE ZPŮSOBEN PŘÍJMOVOU POLOŽKOU 4134 – PŘEVODY Z ROZPOČTOVÝCH ÚČTŮ. 

PŘES KTEROU SE ÚČTUJE PŘÍJMOVÁ ČÁST PŘEVODŮ MEZI JEDNOTLIVÝMI ÚČTY.  
 

 

 
 

 
 

 



 

b. VÝDAJE 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 135 000,00 134 344,00 1 343,44 99,51 

1031 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 4 872,00 97,44 97,44 

1031 5163 Služby peněžních ústavů 600,00 2 800,00 2 773,00 462,17 99,04 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 250 000,00 249 569,50 249,57 99,83 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 52 000,00 51 996,90 259,98 99,99 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 11 516,00 57,58 57,58 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 9 000,00 8 295,00 0,00 92,17 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 2 460 000,00 2 153 242,00 754 884,87 30,69 35,06 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 -41 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00 300 000,00 107 448,00 35,82 35,82 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 9 000,00 8 975,00 0,00 99,72 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 500,00 5 166,00 0,00 93,93 

2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 155 000,00 150 889,16 150,89 97,35 

2321 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 85 000,00 85 000,00 69 885,00 82,22 82,22 

2321 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 1 300,00 1 226,00 122,60 94,31 

2321 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 27 300,00 27 275,25 272,75 99,91 

2321 5151 Studená voda 50 000,00 50 000,00 29 050,00 58,10 58,10 

2321 5154 Elektrická energie 210 000,00 305 000,00 304 939,00 145,21 99,98 

2321 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 440,00 1 440,00 0,00 100,00 

2321 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 438 000,00 437 407,10 109,35 99,86 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 19 000,00 18 136,10 0,00 95,45 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00 326 960,00 154 842,00 30,97 47,36 

2341 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 4 000,00 3 984,00 0,00 99,60 

2341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 18 000,00 17 012,60 0,00 94,51 

2411 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 



 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2411 6121 Budovy, haly a stavby 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5194 Věcné dary 0,00 8 524,00 8 524,00 0,00 100,00 

3111 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 400 000,00 467 690,00 467 690,00 116,92 100,00 

3111 5336 Neinv.transf. zřízeným PO 0,00 119 068,00 119 068,00 0,00 100,00 

3111 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00 104 718,00 24 200,00 8,07 23,11 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 700,00 12 700,00 105,83 100,00 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 12 255,00 12 255,00 122,55 100,00 

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 23 000,00 22 709,00 0,00 98,73 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5153 Plyn 10 000,00 9 555,00 6 000,00 60,00 62,79 

3314 5154 Elektrická energie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 0,00 2 990,00 2 990,00 0,00 100,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 20 000,00 19 035,00 47,59 95,17 

3319 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 0,00 424,00 424,00 0,00 100,00 

3319 5042 Odměny za užití počítačových programů 0,00 2 057,00 2 057,00 0,00 100,00 

3319 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 12 000,00 11 616,00 0,00 96,80 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 50 000,00 46 337,00 308,91 92,67 

3319 5151 Studená voda 1 000,00 1 265,00 1 265,00 126,50 100,00 

3319 5153 Plyn 40 000,00 17 736,00 16 933,00 42,33 95,47 

3319 5154 Elektrická energie 20 000,00 50 500,00 50 499,01 252,50 100,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 44 000,00 43 587,00 0,00 99,06 

3319 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 12 000,00 17 200,00 17 100,18 142,50 99,42 

3319 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 15 000,00 14 735,00 264,00 1,76 1,79 

3319 5194 Věcné dary 0,00 15 983,00 15 983,00 0,00 100,00 

3319 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 

3319 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 

3322 5154 Elektrická energie 500,00 6 000,00 5 796,43 1 159,29 96,61 

3322 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 232,00 232,00 0,00 100,00 

3399 5154 Elektrická energie 0,00 380,00 380,00 0,00 100,00 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 119,00 1 119,00 0,00 100,00 



 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3399 5194 Věcné dary 15 000,00 52 000,00 50 618,00 337,45 97,34 

3399 5492 Dary obyvatelstvu 6 000,00 4 269,00 3 000,00 50,00 70,27 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 7 065,00 7 065,00 0,00 100,00 

3419 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 7 935,00 7 616,50 50,78 95,99 

3419 5154 Elektrická energie 0,00 7 609,00 7 609,00 0,00 100,00 

3419 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 166,00 166,00 0,00 100,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 20 325,00 19 312,00 64,37 95,02 

3419 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 9 900,00 9 886,95 0,00 99,87 

3419 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5194 Věcné dary 15 000,00 15 000,00 1 805,00 12,03 12,03 

3419 5222 Neinv.transf. spolkům 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00 

3419 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 423,00 423,00 0,00 100,00 

3612 5151 Studená voda 22 000,00 37 000,00 36 663,00 166,65 99,09 

3612 5153 Plyn 180 000,00 145 577,00 53 945,00 29,97 37,06 

3612 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 703,15 7,03 7,03 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 5 468,00 10,94 10,94 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 69 000,00 66 858,34 133,72 96,90 

3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 600 000,00 600 000,00 1 092,63 0,18 0,18 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 105 000,00 102 917,00 0,00 98,02 

3631 5154 Elektrická energie 80 000,00 80 000,00 68 747,88 85,93 85,93 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 85 000,00 85 000,00 35 004,00 41,18 41,18 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5154 Elektrická energie 4 000,00 4 000,00 2 450,00 61,25 61,25 

3632 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3635 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 100,00 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 810 000,00 1 045 213,00 1 045 060,32 129,02 99,99 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 2 300,00 23,00 23,00 



 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 202 500,00 271 884,00 271 745,52 134,20 99,95 

3639 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 72 900,00 97 881,00 95 687,12 131,26 97,76 

3639 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 4 000,00 5 528,00 5 528,00 138,20 100,00 

3639 5132 Ochranné pomůcky 15 000,00 15 000,00 8 535,05 56,90 56,90 

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 57 734,00 56 271,00 0,00 97,47 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 80 000,00 73 217,00 47 871,01 59,84 65,38 

3639 5154 Elektrická energie 40 000,00 10 000,00 8 333,16 20,83 83,33 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 55 000,00 56 000,00 55 781,04 101,42 99,61 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 21 010,00 22 010,00 21 723,00 103,39 98,70 

3639 5164 Nájemné 0,00 28 500,00 28 500,00 0,00 100,00 

3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 3 500,00 3 325,00 0,00 95,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 142 000,00 141 932,66 141,93 99,95 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 185 300,00 185 293,49 0,00 100,00 

3639 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 12 000,00 13 463,00 13 463,00 112,19 100,00 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 100,00 

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 184 258,00 184 258,00 0,00 100,00 

3639 6130 Pozemky 800 000,00 80 000,00 77 755,00 9,72 97,19 

3722 5164 Nájemné 30 000,00 30 200,00 30 164,46 100,55 99,88 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 420 000,00 489 800,00 488 058,54 116,20 99,64 

3725 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 22 000,00 21 973,36 0,00 99,88 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 205 200,00 205 105,00 102,55 99,95 

3725 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 55 000,00 54 432,64 0,00 98,97 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 58 000,00 57 438,00 191,46 99,03 

3729 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 23 000,00 22 100,00 0,00 96,09 

4399 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 25 000,00 23 668,00 0,00 94,67 

4399 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 23 200,00 15 350,00 0,00 66,16 

4399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 1 800,00 1 800,00 0,00 100,00 

5512 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 0,00 593,00 593,00 0,00 100,00 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 11 200,00 11 152,23 0,00 99,57 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 7 010,00 7 003,77 0,00 99,91 



 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

5512 5151 Studená voda 2 600,00 2 600,00 2 037,00 78,35 78,35 

5512 5154 Elektrická energie 20 000,00 20 000,00 15 595,58 77,98 77,98 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 2 500,00 17 500,00 17 500,00 700,00 100,00 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 55 532,00 3 156,68 3,16 5,68 

5512 5194 Věcné dary 0,00 4 665,00 4 665,00 0,00 100,00 

5512 5222 Neinv.transf. spolkům 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 100,00 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 14 400,00 14 400,00 11 719,00 81,38 81,38 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 700 000,00 890 000,00 889 043,00 127,01 99,89 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 86 010,00 86 010,00 30 996,00 36,04 36,04 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 55 270,00 55 270,00 53 917,00 97,55 97,55 

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5019 Ostatní platy 0,00 10 000,00 970,00 0,00 9,70 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 35 000,00 27 212,00 0,00 77,75 

6115 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 0,00 331,00 331,00 0,00 100,00 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 7 669,00 2 489,00 0,00 32,46 

6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 5 440,00 1 080,00 0,00 19,85 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 560,00 1 560,00 0,00 100,00 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 30 000,00 25 223,00 0,00 84,08 

6118 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 13 880,00 5 741,00 0,00 41,36 

6118 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 2 000,00 989,00 0,00 49,45 

6118 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 3 120,00 3 120,00 0,00 100,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 360 000,00 360 000,00 352 753,00 97,99 97,99 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 8 000,00 66,67 66,67 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 90 000,00 90 200,00 90 178,00 100,20 99,98 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 32 400,00 32 820,00 32 820,00 101,30 100,00 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 0,00 3 757,00 3 757,00 0,00 100,00 

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 36 000,00 37 720,00 37 493,00 104,15 99,40 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 549,00 54,90 54,90 



 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 25 000,00 24 902,00 124,51 99,61 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 34 000,00 32 366,00 323,66 95,19 

6171 5151 Studená voda 3 000,00 3 050,00 3 044,00 101,47 99,80 

6171 5153 Plyn 21 000,00 11 000,00 10 927,00 52,03 99,34 

6171 5154 Elektrická energie 12 000,00 10 700,00 8 137,79 67,81 76,05 

6171 5161 Poštovní služby 7 000,00 7 000,00 5 672,00 81,03 81,03 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 19 700,00 18 396,04 153,30 93,38 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 11 880,00 49 880,00 49 097,00 413,27 98,43 

6171 5164 Nájemné 6 000,00 6 000,00 4 458,85 74,31 74,31 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 6 000,00 12 850,00 12 850,00 214,17 100,00 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 15 000,00 14 925,00 0,00 99,50 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 33 000,00 46 000,00 45 836,84 138,90 99,65 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 236,00 236,00 0,00 100,00 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 000,00 10 000,00 9 614,00 96,14 96,14 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 000,00 1 900,00 1 900,00 190,00 100,00 

6171 5194 Věcné dary 0,00 7 701,00 7 701,00 0,00 100,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 8 400,00 8 400,00 0,00 100,00 

6310 5141 Úroky vlastní 10 000,00 12 100,00 12 055,28 120,55 99,63 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 8 950,00 8 925,40 127,51 99,73 

6310 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 95 950,00 365,00 0,00 0,38 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 1 046 077,00 0,00 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 156 689,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 180 000,00 125 306,00 0,00 69,61 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 291 460,00 291 460,00 0,00 100,00 

6402 5364 Vratky trans. poskyt. z veř. rozp. ústř. 0,00 15 418,46 15 418,46 0,00 100,00 

6409 5222 Neinv.transf. spolkům 10 000,00 10 000,00 7 609,00 76,09 76,09 

6409 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 23 999,20 23 999,20 0,00 100,00 

6409 5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6409 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 6 000,00 700,00 605,00 10,08 86,43 

6409 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 1 918,00 1 918,00 0,00 100,00 

6409 5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00 11 382,80 0,00 0,00 0,00 



 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 17 453,00 17 453,00 0,00 100,00 

 

 
ROZDÍL MEZI CELKOVÝMI VÝDAJI A VÝDAJI PO KONSOLIDACI JE ZPŮSOBEN POLOŽKOU 6330 – 5345– PŘEVODY VLASTNÍM ROZPOČTOVÝM ÚČTŮM 

A 5349 -  OSTATNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM. PŘES KTEROU SE ÚČTUJE VÝDAJOVÁ ČÁST PŘEVODŮ MEZI JEDNOTLIVÝMI ÚČTY.  
 

 

c. FINANCOVÁNÍ 
 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 8 468 570,00 9 040 759,38 -1 253 390,11 -14,80 -13,86 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -1 656 000,00 -1 656 000,00 -1 656 000,00 100,00 100,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 42 734,99 0,00 0,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 6 812 570,00 7 384 759,38 -2 866 655,12 -42,08 -38,82 

 

 

 

d. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 10 653 373,73 11 897 670,84 -1 244 297,11 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 10 653 373,73 11 897 670,84 -1 244 297,11 

Pokladna 6040 11 996,00 21 089,00 -9 093,00 

 

 

e. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ (KRAJE, OBCE, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY) 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 6 429 500,00 7 183 503,10 9 696 376,45 150,81 134,98 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 018 000,00 1 029 566,98 2 190 666,71 215,19 212,78 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 38 580,00 38 580,00 0,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 200 000,00 552 346,00 1 755 112,00 877,56 317,76 

Příjmy celkem 4050 7 647 500,00 8 803 996,08 13 680 735,16 178,89 155,39 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 1 202 766,00 0,00 0,00 



 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 4063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od regionů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 4081 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 573 766,00 0,00 0,00 

4137-Převody mezi stat. městy a j.o. 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 629 000,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 7 647 500,00 8 803 996,08 12 477 969,16 163,16 141,73 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 9 425 070,00 12 043 819,46 10 211 144,40 108,34 84,78 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 5 035 000,00 4 144 936,00 602 935,64 11,97 14,55 

Výdaje celkem 4240 14 460 070,00 16 188 755,46 10 814 080,04 74,79 66,8 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 1 202 766,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 12 000,00 8 400,00 8 400,00 70,00 100,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

5325-Neinv. transfery reg. radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 6 000,00 700,00 605,00 10,08 86,43 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 1 046 077,00 0,00 0,00 

5347-Převody mezi stat. městy a j.o. 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 156 689,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 4323 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 4341 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6345-Investiční transfery reg. radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 14 460 070,00 16 188 755,46 9 611 314,04 66,47 59,37 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -6 812 570,00 -7 384 759,38 2 866 655,12 -42,08 -38,82 

Třída 8 - Financování 4450 6 812 570,00 7 384 759,38 -2 866 655,12 -42,08 -38,82 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Financování celkem po konsolidaci 4470 6 812 570,00 7 384 759,38 -2 866 655,12 -42,08 -38,82 

 

f. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ (STÁTNÍ ROZPOČET, STÁTNÍ FONDY A NÁRODNÍ FOND) 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

13013 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 56 252,00 0,00 

13101 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 117 326,00 0,00 

33063 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 119 068,00 0,00 

98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 49 000,00 0,00 

98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 60 000,00 0,00 

 

Významné vlivy, které vyvolaly nutnost provádět změny v rozpočtu obce v roce 2018: 
Zaměstnání tří občanů – jejich platy byly hrazeny dotacemi z Úřadu práce, změny v rozpočtu na příjmové i výdajové straně 

Konání voleb do Parlamentu ČR – změny na příjmové i výdajové straně 
Konání voleb do zastupitelstva obce – změny na příjmový i výdajové straně 

Nákup komunální techniky 
 

 

g. PŘEHLED DOTACÍ, TRANSFERŮ A FINANČNÍCH DARŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2018 
 

Označení příspěvku  přiděleno Kč   vyčerpáno Kč  rozdíl Kč 

SDH Malíkov nad Nežárkou 3 000,00 3 000,00 0,00 

SK Horní Pěna 32 000,00 32 000,00 0,00 

Divadelní soubor „Jirásek“ Horní Pěna 20 000,00 20 000,00 0,00 

SDH Horní Pěna 9 000,00 9 000,00 0,00 

Z.ú. Okna 10 000,00 10 000,00 0,00 

Svaz tělesně postižených. Pobočka J.Hradec 2 500,00 2 500,00 0,00 

Svaz měst a obcí České republiky 3 287,20 3 287,20 0,00 

Město Jindřichův Hradec – veřejnoprávní smlouva (přestupková agenda) 8 400,00 8 400,00 0,00 

Sdružení pohraničních měst a obcí Jindřichohradecka 605,00 605,00 0,00 

Mateřská škola Horní Pěna – příspěvek na činnost 467 690,00 467 690,00 0,00 

 



 

 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2018 tvoří přílohu č. 1 k návrhu závěrečného účtu. 

7. MAJETEK 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  126 836 640,90 25 292 633,02 101 544 007,88 138 125 253,54 

A.   Stálá aktiva  113 807 760,51 25 288 599,82 88 519 160,69 89 897 587,30 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  359 488,81 110 162,81 249 326,00 261 246,00 
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 61 488,81 61 488,81 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 298 000,00 48 674,00 249 326,00 261 246,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  113 282 602,70 25 178 437,01 88 104 165,69 89 450 672,30 
  1. Pozemky 031 16 816 639,63 0,00 16 816 639,63 16 615 487,88 
  2. Kulturní předměty 032 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 
  3. Stavby 021 86 204 092,00 22 154 499,00 64 049 593,00 65 449 626,00 
  4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 7 992 548,60 1 443 913,00 6 548 635,60 6 783 643,96 
  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 580 025,01 1 580 025,01 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 589 297,46 0,00 589 297,46 501 914,46 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  163 869,00 0,00 163 869,00 183 869,00 
  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 163 869,00 0,00 163 869,00 183 869,00 
  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  1 800,00 0,00 1 800,00 1 800,00 
  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 1 800,00 0,00 1 800,00 1 800,00 
  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  13 028 880,39 4 033,20 13 024 847,19 48 227 666,24 
 I.  Zásoby  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  885 393,55 4 033,20 881 360,35 37 472 020,51 
  1. Odběratelé 311 234 620,99 3 898,20 230 722,79 35 644,22 
  2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 278 894,56 0,00 278 894,56 246 044,48 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 450,00 135,00 315,00 0,00 



 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 
  12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 
  13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 
  14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 12 705,00 
  16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00 
  18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00 
  23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 
  24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 
  25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00 
  26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 
  27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 
  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00 
  29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 
  30. Náklady příštích období 381 25 506,00 0,00 25 506,00 91 054,81 
  31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 63 414,00 0,00 63 414,00 37 080 764,00 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 282 508,00 0,00 282 508,00 5 808,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  12 143 486,84 0,00 12 143 486,84 10 755 645,73 
  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Jiné běžné účty 245 194 247,00 0,00 194 247,00 90 276,00 
  9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 11 897 670,84 0,00 11 897 670,84 10 653 373,73 
  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 0,00 0,00 0,00 0,00 
  15. Ceniny 263 30 480,00 0,00 30 480,00 0,00 
  16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pokladna 261 21 089,00 0,00 21 089,00 11 996,00 

 

  

Významné vlivy, které měly vliv na stav majetku Obce Horní Pěna 

Projekt rekonstrukce obecní silnice 107 448,00 

Věcná břemena ČOV  153 942,00 

Plechový sklad  58 861,00 

Nákup vozu 179 040,00 

 

Rozvaha k 31.12.2018 tvoří přílohu č. 2 k návrhu závěrečného účtu. 
 

 
 

 

 
8. ZAPOJENÍ MIMOROZPOČTOVÝCH ZDROJŮ (ÚVĚRY, PŮJČKY, VÝPOMOCI, PROSTŘEDKY FONDŮ, POROVNÁNÍ JEJICH VÝŠE 

S PŘEDCHOZÍMI ROKY A JEJICH PODÍL NA CELKOVÝCH VÝSLEDCÍCH  
 

 
Úvěr dle smlouvy o úvěru č. 35-1353681547/0100 ze dne 9.6.2016 od Komerční banky, a.s 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU "SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV OBCE HORNÍ PĚNA" 

 
výše úvěru  9 000 000,00 

splátky       138 000,00     

poslední splátka 20.4.2021 

výše poslední splátky       134 000,00     

Stav k 31.1.2018 3 860 000,00 

 

 



 

9. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST OBCE 

Obec v roce 2018 nevykazovala hospodářskou činnost. Ve výkazu zisku a ztráty, sestaveného k 31.12.2018 není vykázána žádná hospodářská činnost. Výkaz 

zisku a ztráty tvoří přílohu č. 3 k návrhu závěrečného účtu. 
 

 
10. INFORMACE o účetních metodách a obecných účetních zásadách: 

 

Způsob ocenění  
 

Zásoby V pořizovacích cenách Účtování způsobem B 

Dlouhodobý majetek V pořizovacích cenách včetně nákladů 

souvisejících s pořízením 

Součástí ocenění jsou úroky z přijatých úvěrů do dne vydání 

kolaudačního rozhodnutí 

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

V pořizovací ceně od Kč 3000,00 do Kč 
40 000,00 

Účtován na účtu 028, evidován v software Triada – členění dle 
jednotlivých vytvořených skupin uvedeno níže 

Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 

V pořizovací ceně od Kč 3000,00 do Kč 

60 000,00 

Účtován na účtu 019 – evidován v software Triada,  

 Sofware v pořizovací ceně od Kč 2000,00 Účtován na účtu 018 – evidován v software Triada 

Pozemky V odhadních cenách z r. 2000 Při prodeji doúčtovávána reálná cena 

 
 

 
 

11. INFORMACE O ZASTAVENÉM MAJETKU: 

 
Obec Horní Pěna nemá zastavený majetek. 

 
 

12. FONDY ZŘÍZENÉ OBCÍ HORNÍ PĚNA 

Název fondu Datum zřízení Konečný stav 
k 31.12.2018 

Příděl v roce 2018 Použití v roce 2018 

Fond financování rozvoje a 
obnovy vodovodu obce 
Horní Pěna 

16.12.2014 106 003,43 0,00 0,00 

Fond financování oprav a 
modernizace budovy čp. 

24.2.2015 0,00 0,00 0,00 



 

19 v Horní Pěně (mateřské 
školy) 
 
 

 

Fond financování oprava modernizace budovy čp. 19 v Horní Pěně (mateřské školy), jeho zřízení a použití je ošetřeno směrnicí č. VS-
1/2015. Fond byl zřízen v roce 2015 z darů obyvatelstva. Částka Kč 112 522,00 byla v roce 2017 použita na financování části 

plynofikace budovy čp. 19. Použití fondu pro tyto účely bylo schváleno zastupitelstvem obce 26.5.2015 usnesením č. 36/11 b) 

z 3.10.2017. 
 

 
 

 
 

13. STAV DLOUHODOBÝCH FINANČNÍCH AKTIV 

 

DRUH FIN. AKTIVA HODNOTA 

Vklad společníka – firma Ekoskládka 20 000,00 

Akcie České spořitelny, a. s., 20 kusů 0,00 

Nedělitelný fond Ekoskládka 143 869,00 

Celkem 163 869,00 

 

V roce 2018 došlo k nucenému odkupu 20 kusů akcií České spořitelny, a.s. 
 

14. ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU: 
Podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a ČÚS č. 708 – Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní 
jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, bylo směrnicí č. 1/2011, kterou se stanovují postupy evidence, 

účtování a odpisy dlouhodobého majetku určeno následující: 

1. dlouhodobý majetek Obce Horní Pěna bude odepisován rovnoměrným způsobem 
2. pro odepisování dlouhodobého majetku není stanovena zůstatková cena odepisovaného majetku 

3. Odpisový plán bude každoročně aktualizován pro případ změny délky odepisování jednotlivých druhů majetku 
 

 

15. POHLEDÁVKY K 31. 12. 2018 
V účetnictví obce je evidována pohledávka 90 dní po splatnosti – místní poplatek za zařazení do systému sběru komunálního odpadu za 1 osobu.  



 

 

 

16. ZÁVAZKY K 31. 12. 2017:  

Dlouhodobé závazky Obce Horní Pěna    

    
1. Úvěr dle smlouvy o úvěru č. 35-1353681547/0100 ze dne 9.6.2016 od Komerční banky, a.s.   

výše úvěru  9 000 000,00     

účel - FINANCOVÁNÍ PROJEKTU "SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV OBCE HORNÍ PĚNA" 

splátky       138 000,00     MĚSÍČNĚ  
poslední splátka 20.4.2021   
výše poslední splátky       134 000,00         

2. Přijaté kauce na pronájem obecních bytů    

byt 82/1          6 661,50       
byt 82/3          5 433,36       
byt 82/4          9 466,57       
byt 82/5          6 077,10       
byt 82/7          6 457,79       

celkem         34 096,32       

1. Dlouhodobá poskytnutá záloha na 1 ks 33 kg lahve na propan-butan od firmy Flaga Český Plyn, spol. s r.o. ze dne 27.12.2007  

celkem          1 800,00         

termín úhrady při vrácení 1 ks 33 kg lahve na propan-butan dodavateli. 

 

Po lhůtě splatnosti více než 90 dnů: nejsou 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

17. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA HORNÍ PĚNA V ROCE 2018 

 
IČ : 75000946 

   
  Č. ÚČTU:    185771461/0300  

 

DIČ : cz75000946 
     

 

      VÝNOSY CELKEM           3 974 224,91                  268 182,00               4 242 406,91               3 644 734,14     

1  PŘÍSPĚVKY A DOTACE NA PROVOZ CELKEM           3 452 730,33                                -                 3 452 730,33               3 032 148,10     

  1.1. PŘÍSPĚVKY A DOTACE NA PROVOZ - MŠT           2 977 882,59                                -                 2 977 882,59               2 524 990,36     

   1.1.1. DOTACE 33353           2 763 761,33                                -                 2 763 761,33               2 476 205,00     

   1.1.2. DOTACE 33063              214 121,26                                -                    214 121,26                    39 476,36     

   1.1.3. DOTACE 33073                            -                                  -                                  -                        9 309,00     

  1.2. PŘÍSPĚVKY A DOTACE NA PROVOZ -ZŘIZOVATEL              467 690,00                                -                    467 690,00                  500 000,00     

   1.2.1. NEZÁVAZNÉ              446 590,00                                -                    446 590,00                  478 900,00     

   1.2.2. ZÁVAZNÉ                21 100,00                                -                      21 100,00                    21 100,00     

  1.3. ZÚČTOVÁNÍ TRANSFERŮ PŘI ODEPISOVÁNÍ MAJETKU                  7 157,74                                -                        7 157,74                      7 157,74     

2   TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB              464 930,00                  268 182,00                  733 112,00                  557 772,00     

  2.1. ŠKOLNÉ MŠ               142 352,00                                -                    142 352,00                  105 141,00     

  2.4. VÝNOSY ŠKOLNÍ JÍDELNA              322 578,00                  268 182,00                  590 760,00                  452 631,00     

3   TRŽBY Z PRODEJE MATERIÁLU                  7 415,00                                -                        7 415,00                      3 373,46     

4   ÚROKY                         32,58                                -                             32,58                           33,18     

5   ČERPÁNÍ FONDŮ                13 666,00                                -                      13 666,00                                -       

6   OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI                35 451,00                                -                      35 451,00                    51 407,40     

         

         

    NÁKLADY CELKEM           4 016 846,08                  263 523,56               4 280 369,64               3 725 139,37     

1  NÁKLADY OSOBNÍ           2 958 730,01                    91 703,76               3 050 433,77               2 674 533,63     

  1.1. MZDOVÉ NÁKLADY           2 187 197,00                    67 896,00               2 255 093,00               1 976 549,00     

   1.1.1. Z PROSTŘEDKŮ MŠMT           2 028 383,00                                -                 2 028 383,00               1 869 556,00     

   1.1.2. Z PROSTŘEDKŮ ZŘIZOVATELE                52 758,00                                -                      52 758,00                    36 540,00     

   1.1.3. DOPLŇKOVÁ ČINNOST                            -                      67 896,00                    67 896,00                    38 040,00     

   1.1.4. 
NÁHRADY PŘI DOČASNÉ PRAC. 
NESCHOPNOSTI                            -                                  -                                  -                                  -       

   1.1.5. Z PROSTŘEDKŮ ESF (33063)              106 056,00                                -                    106 056,00                    32 413,00     

  1.2. ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ  A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ              725 822,60                    22 624,65                  748 447,25                  649 844,25     

       



 

   1.2.1. Z PROSTŘEDKŮ MŠMT              687 255,33                                -                    687 255,33                  627 599,77     

   1.2.2. Z PROSTŘEDKŮ ZŘIZOVATELE                  2 509,07                                -                        2 509,07                      6 582,77     

   1.2.3. DOPLŇKOVÁ ČINNOST                            -                      22 624,65                    22 624,65                    12 744,71     

   1.2.4. Z PROSTŘEDKŮ ESF (33063)                36 058,20                                -                      36 058,20                      2 917,00     

  1.3. ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY                45 710,41                      1 183,11                    46 893,52                    48 140,38     

2   SPOTŘEBA MATERIÁLU              617 682,04                  143 193,00                  760 875,04                  511 161,97     

  2.1. MATERIÁL A SLUŽBY Z PROSTŘEDKŮ MŠMT - 33353                18 000,00                                -                      18 000,00                    18 000,00     

  2.2. POTRAVINY ŠKOLNÍ JÍDELNA              311 282,98                  143 193,00                  454 475,98                  386 803,02     

  2.3. OSTATNÍ MATERIÁL              288 399,06                                -                    288 399,06                  106 358,95     

3  SPOTŘEBA ENERGIE                88 198,20                    28 626,80                  116 825,00                  195 553,00     

4   OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ                36 850,80                                -                      36 850,80                    95 415,89     

5   CESTOVNÉ                    3 064,00                                -                        3 064,00                    15 916,00     

6   OSTATNÍ SLUŽBY              236 167,68                                -                    236 167,68                  155 458,28     

7  ODPISY DHM                21 110,00                                -                      21 110,00                    21 110,00     

8  

NÁKLADY Z 
DDHM                 43 369,00        

8   TVORBA FONDŮ                            -                                  -                                  -                                  -       

9   PRODANÝ MATERIÁL                  1 724,10                                -                        1 724,10                         590,46     

10   OSTATNÍ NÁKLADY                  9 950,25                                -                        9 950,25                    55 400,14     

                                  -                                  -       

    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -             42 621,17                      4 658,44     -             37 962,73     -             80 405,23     

        

        
Komentář:       

V roce 2018 dosáhla příspěvková organizace zhoršeného hospodářského výsledku v hlavní činnosti, a to ve výši Kč 42 621,17. Zhoršený hospodářký 

výsledek byl způsoben neplánovaným nákupem DDHM v roce 2018. Zlepšený hospodářský výsledek byl v hospodářské činnosti ve výši Kč 4 658,44. 

 

 

 

 
 

 



 

18. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE HORNÍ PĚNA ZA ROK 2018 

 

Přezkoumání hospodaření Obce Horní Pěna za rok 2018 provedl Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický, odd. metodiky a přezkumu hospodaření. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, v platném znění. Přezkoumání bylo zahájeno dne 7.11.2018 a ukončeno dne 28.5.2019. 
 

Závěr zprávy : 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Přílohy: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtů ÚSC a dobrovolných svazků obcí obce Horní Pěna k 31.12.2018 

2. Rozvaha ÚSC a dobrovolných svazků obcí obce Horní Pěna k 31.12.2018 

3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018 
4. Příloha účetní závěrky ÚSC a dobrovolných svazků obcí obce Horní Pěna k 31.12.2018 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Pěna za rok 2018 
6. Rozvaha MŠ Horní Pěna k 31.12.2018 

7. Výkaz zisku a ztrát MŠ Horní Pěna k 31.12.2018 
8. Příloha účetní závěrky MŚ Horní Pěna k 31.12.2018 

 

 
 

 
Všechny přílohy tvoří nedílnou součást návrhu závěrečného účtu za rok 2018 a jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu Horní Pěna v pracovní době Obce 

Horní Pěna, tj.:  

Den od-do od-do 

PONDĚLÍ 7:00 – 10.30 11:00 – 19:00 

ÚTERÝ 7:00 – 10.30 11:00 – 14:00 

STŘEDA 7:00 – 10.30 11:00 – 16:30 

ČTVRTEK 7:00 – 10.30 11:00 – 14:00 

PÁTEK 7:00 – 10.30 11:00 – 14:00 

  

a jsou zveřejněny na elektronické úřední desce Obce Horní Pěna. 
  

 

             Vladimír Šaman v.r. 
Vyvěšeno:  7.6.2019       Sejmuto:   starosta obce Horní Pěna 

 



 

 

El. úřední deska: URL:   http://www.hornipena.cz/index.php?id=176&action=detail&nid=736&lid=cs&oid=3002329 

 
Vyvěšeno:  7.6.2019 

 
Sejmuto:  

 

 


